

اخبار



توزیع بدون محدودیت شکر تولیدی در بازار

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: با شروع بهره برداری از کارخانجات چغندر قند، شکر تولید داخل بدون محدودیت توسط بخش خصوصی توزیع می شود.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران در گفت و گو با خبرنگار ما، در رابطه با توزیع شکر در بازار اظهار کرد: کارخانجات قند از دهم شهریور ماه چغندر قند را تحویل گرفته و کار خود را آغاز کرده اند.

وی افزود: در حال حاضر ۱۲ کارخانه مشغول به کار هستند و تا هفته آینده ۲۰ کارخانه دیگر آغاز به کار خواهند کرد و از دهه دوم مهر با ورود نیشکر به کارخانجات، تولید شکر افزایش خواهد یافت.

دانیی پیش بینی کرد: در ۶ ماهه دوم سال، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن شکر در کشور تولید شود.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران تأکید کرد: در ۶ ماهه دوم سال ما هیچ گونه کمبودی در تنظیم بازار و تأمین شکر نخواهیم داشت و تا چند روز آینده قیمت شکر به قیمت مصوب باز خواهد گشت.

وی افزود: ما ۲۹ کارخانه چغندر در سراسر کشور داریم که تا هفته آینده فعالیت خود را به صورت کامل آغاز می کنند و ۹ کارخانه نیشکر هم از هفته دوم مهر شروع به کار می کنند.

انقلابی در صنایع تبدیلی کشور در راه است

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی گفت: انقلابی در صنایع تبدیلی و تکمیلی کشور در راه و سند تحول مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی در حال جمع بندی است.

به گزارش ایسنا، کریم ذوالفقاری خاطرنشان کرد: کشاورزی نوین یعنی مکانیزاسیون و مکانیزاسیون یعنی ایجاد ارزش افزوده، تولید با هزینه کمتر و وسیله ای برای رسیدن از کشاورزی سنتی به صنعتی.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اعلام کرد: امروز ۵۴ تشکل سازنده ماشین آلات و بیش از ۵۵۰ شرکت قدر در حوزه ساخت ماشین آلات کشاورزی در کشور داریم و بر همین اساس اگر دانشگاه برای ساخت ماشین آلات ایده بدهد مشکلی برای ساخت نداریم. ذوالفقاری در ادامه گفت: سالانه در کشور ۱۲۰ تا ۱۲۵ میلیون تن محصولات کشاورزی تولید می شود که عملاً چیزی در حدود ۵۰ میلیون تن آن در داخل فرآوری می شود. به همین دلیل طی چند سال اخیر ۵۴۰۰ طرح در حوزه صنایع تبدیلی با ۲۳۱ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری اجرا شده که این طرح ها اکنون بین ۲۰ تا ۹۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.



خرید ۱۵۵ هزار میلیارد تومان گندم توسط دولت

برآوردها حاکی از این است خرید تضمینی گندم تا پایان فصل برداشت به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد که بر این اساس میزان واردات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد کاهش می یابد

روزنامه نگار

گزارش

نقیسه امامی

روزنامه نگار

گندم جزو محصولات استراتژیک و مهم کشور است که با توجه به راهبردی بودن این محصول تلاش شده است با افزایش میزان تولید و ترغیب کشاورزان برای فروش محصول به دولت، به تدریج میزان وابستگی به واردات کاهش پیدا کند. دولت با اقدامات انجام گرفته در سال گذشته بیش از ۱۰ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری کرد و گام های اولیه

را برای رسیدن به مرز خودکفایی برداشت. با تداوم اقدامات حمایتی دولت و بر اساس اعلام وزیر جهاد کشاورزی، امسال با خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۰۵ هزار تن نیاز صنف نان به صورت صددرصدی تأمین شده است و نیازی به واردات گندم برای تأمین گندم نان نیست. همچنین پیش بینی می شود امسال تولید گندم به بالای ۱۳ میلیون تن برسد. برآوردها حاکی از این است که خرید تضمینی گندم تا پایان فصل برداشت به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد که بر این اساس میزان واردات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد کاهش می یابد. رئیس بنیاد ملی گندمکاران، آخرین میزان خرید تضمینی گندم را ۱۰

میلیون و ۳۳۵ هزار تن به ارزش ۱۵۵ هزار میلیارد تومان عنوان کرد که نسبت به سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است. عطاءالله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه امسال در گندم خبازی خودکفا هستیم، پیش بینی کرد با تأمین به موقع نهاده های دامی، اعلام منطقی قیمت و شرایط مساعد بارش سال آینده در تأمین گندم صنف و صنعت و خبازی به خودکفایی برسیم. هاشمی از پرداخت ۷۰ درصد مطالبات گندمکاران خبر داده و گفته است: حدود ۱۱۱ همت از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است.

با در نظر گرفتن خرید گندم های برداشت شده انتظار می رود میزان خرید تضمینی به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برسد.

علیقلی ایمانی با اشاره به آغاز کشت گندم در مناطق سردسیر ادامه داد: مناطق سردسیر جزو آخرین استان ها

در برداشت و اولین ها در کشت هستند، بنابراین باید تا اوایل مهرماه عملیات کشت را آغاز کنند و در حال حاضر هم مراحل آماده سازی بستر برای کشت در حال انجام است اما در مناطق معتدل و گرم از نیمه دوم آبان ماه و اول آذرماه کشت گندم شروع و برداشت هم از فروردین ماه آغاز خواهد شد.

ایمانی با تأکید بر لزوم پرداخت سریع تر مطالبات کشاورزان گفت: در شرایطی که دولت ۱۱۱ هزار میلیارد تومان به گندمکاران پرداخت کرده است اما هنوز بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان دیگر باید به کشاورزان پرداخت شود. دولت هنوز به کشاورزانی که گندم خود را در فروردین ماه تحویل داده اند، بدهکار است.

وی اضافه کرد: کشاورزی در کشور ما معیشتی و برای گذران روزانه زندگی است و کشاورز هم برای آغاز عملیات کشت و تهیه بذر و نهاده نیاز به نقدینگی دارد. بنابراین باید مطالبات گندمکاران پرداخت شود تا کشاورز برای تهیه ملزومات کشت با مشکل مواجه نشود. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران ایران تولید گندم در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ را قابل قبول ارزیابی کرد و افزود: وزارت جهاد کشاورزی هم تمهیداتی برای افزایش عملکرد در واحد سطح انجام داد که منجر به رشد تولید نسبت به سال قبل شده است.

ایمانی در پایان سخنانش به استان های پیشتاز در تولید گندم اشاره کرد و افزود: به غیر از استان گیلان تقریباً همه استان های کشور گندم کشت می کنند اما از نظر رتبه بندی تولید و عرضه گندم به ترتیب استان های خوزستان، کردستان، فارس، کرمانشاه، آذربایجان شرقی و گلستان قرار دارند.

در حالی که دولت دومین سال زراعی در تولید و خرید گندم را به اتمام رسانده است، کشاورزان در انتظار اعلام رسمی نرخ خرید تضمینی گندم هستند. طبق آخرین اعلام شورای قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی که با حضور وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، قیمت ۲۲ قلم کالای اساسی برای سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تعیین شد و نرخ هر کیلو گندم ۱۹۰۵۰ تومان با افزایش حدود ۳۰ درصدی تعیین گردید، اما هنوز از سوی وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورای قیمت گذاری کالاهای اساسی اعلام رسمی نشده است.

گندم به عنوان یک محصول اساسی و استراتژیک است که به اعتقاد کارشناسان، وابستگی به واردات آن باید صفر شود و البته دولت هم برنامه ریزی خودکفایی کامل آن را در سال آینده اعلام کرده است.



برداشت گندم در کل کشور به پایان رسیده است اما مراکز خرید دولتی تا آبان ماه گندم کشاورزانی را که قبلاً محصول خود را برداشت کرده و در انبارها دپو کرده اند، تحویل می گیرند

مکانیسم تهاتر برای واردات کالاهای مصرفی بخش کشاورزی



قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: هفته گذشته طرح مکانیسم تهاتر در حوزه محصولات مصرفی کشاورزی نهایی و در سامانه جامع تجارت پیاده سازی شد.

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی درباره رفع چالش تعهد ارزی گفت: مذاکرات زیاده انجام شده و در بخش زیادی از محصولات بجز فولاد و پتروشیمی موضوع نهایی شده است.

وی افزود: در حال حاضر مصوب شد تا ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان خرد در قالب شمش طلا انجام شود و بخشی از صادرکنندگان ارز را در این قالب به کشور برمی گردانند.

وی ادامه داد: همچنین طرحی که در حوزه کشاورزی هفته گذشته نهایی و در سامانه جامع تجارت پیاده شد موضوع استفاده از مکانیسم تهاتر بود.

به این ترتیب کالاهای مصرفی حوزه کشاورزی از سامانه ارزی ما خارج شد و واردکنندگان ارز را فقط در قبال دریافت ارز صادرکنندگان بخشی از محصولات کشاورزی می توانند دریافت کنند. لیست این محصولات بزودی در اختیار کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

ایران قرار خواهد گرفت که به تمام تشکل ها اعلام شود.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی از نشست با کشاورزانی که بیشترین گروه صادراتی را به خود اختصاص داده اند، خبر داد و گفت: قرار است نشستی در بانک مرکزی داشته باشیم و با همکاری معاونت ارزی و مجموعه های مرتبط ضمن تسهیل برگشت ارز حوزه کشاورزی، نرخ آن نیز رقابتی و جذاب برای تولیدکنندگان این حوزه باشد.

پیمان پاک در ادامه به حجم صادرات بخش کشاورزی در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: در ۶ ماه نخست سال صادرات محصولات کشاورزی به لحاظ وزنی و ارزشی

نسبت به مشابه سال گذشته رشد داشت.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه عموماً حجم صادرات حوزه کشاورزی در ۶ ماه دوم انجام می شود، ادامه داد: امیدواریم رشد خوبی نسبت به سال گذشته تجربه شود.

تلاش می کنیم برگشت ارز تسهیل شود تا خود این امر نیز تشویقی برای افزایش صادرات باشد.

پیمان پاک در پاسخ به احتمال حذف قانون رفع تعهد ارزی، گفت: این قانون مجلس شورای اسلامی بوده و دولت نمی تواند در این باره کاری کند. تلاش ما باید در راستای تسهیل این روند باشد.